潼农 [⒛25]25Q是

重庆市潼南区农业农村委员会

重 庆 市 潼 南 区 财 政 局

重庆市潼南区供销合作社联合社

关于印发潼南区⒛犭 年农业生产社会化服务

项目实施方案的通知

各镇人民政府 (街道办事处 )、 有关单位 :

为充分运用社会化服务手段促进粮食生产,大力推广农业社

会化服务,促进小农户与现代农业有机衔接,加快农业强国建设。

根据 《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于进一步推进农

业社会化服务工作的通知》(渝农发 〔2u4〕 1m号 ),《 重庆市

-1-

农业农村委员会 重庆市财政局关于印发重庆市⒛25年农业社

会化服务项目实施方案的通知》(渝农发〔⒛25〕 56号 )等文件

精神,结合潼南区实际,特制定《潼南区⒛25年农业生产社会

化服务项目实施方案》。现予印发,请结合实际认真抓好落实。

重庆市

重庆市潼

嗲
巾
低

▲

勰

钯渝
C市 潼南区财政

`

重庆市潼南区农业农村委员会

-2-

2025兰年L7丿日 29 日印夕之

联合社

)25ˇ午L7丿日 29 日

潼南区⒛25年农业生产社会化服务项目

实施方案

为充分运用社会化服务手段促进粮食生产,大力推广农业社

会化服务,促进小农户与现代农业有机衔接,加快农业强国建设。

根据 《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于进一步推进农

业社会化服务工作的通知》(渝农发 〔⒛24〕 162号 ),《 重庆市

农业农村委员会 重庆市财政局关于印发重庆市 2Ⅱ5年农业社

会化服务项目实施方案的通知》(渝农发 〔⒛25〕 56号 ),《 重庆

市潼南区财政局关于新增惠民惠农财政补贴资金
“
一卡通

”
政策

清单有关工作通知》(潼财农发 〔⒛25〕 ⒛9号 )等 文件要求 ,

结合我区工作实际,制定本实施方案。

-、 总体思路

(一 )指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻党

的二十大精神,深入落实习近平总书记对重庆提出的系列重要指

示要求,以 实施乡村振兴战略为引领,以聚焦农业生产薄弱环节

和服务小农户为重点,按照引导、推动、扶持、规范、服务的思

路,发展多元化、多层次、多类型的农业社会化服务,为全面推

进乡村振兴、加快农业农村现代化提供有力支撑。

(二 )基本原则

-3-

一是保障粮油作物生产。原则上优先覆盖粮油作物大面积单

产提升区域。聚焦水稻、玉米、油菜等粮油作物,重点解决制约

小农户单产提升关键技术推广问题。粮油作物支持耕、种、防、

收环节。

二是着力服务小农户。坚持农民主体地位,把服务小农户(土

地经营规模不超过当地户均承包地面积 10倍 的农业经营户 )作

为政策支持的主要对象。面向小农户开展的服务,坚持让小农户

最终受益。确保服务小农户的资金或面积占补助比例不得低于

60%。

三是坚持市场导向。充分发挥市场配置资源的决定性作用 ,

财政补助重在引导培育市场,促进行业健康发展,补助标准不影

响服务价格形成,不能千扰市场正常运行。

四是规范使用财政补助资金。不得出现以下情形 :1。 中央财

政农业经营主体能力提升资金 (农业社会化服务支出方向)不得

用于兴建楼堂馆所、弥补预算支出缺口等支出。2。不得用于购买

设施装各、安装作业监测终端、建设信息化平台、列支工作经费

和培训经费、发放普惠性补贴等非服务性环节。3.坚决防止以拨

代支、截留套取、挤占挪用等问题。4.服务主体不得将承担的项

目任务再行转包,对其自营土地的作业不得纳入补助范围。5.

服务主体之间不得通过相互提供交叉作业服务获取补助资金。6.

不得受理以中介机构名义直接代理申报的资金项目,不得将财

-4-

政补助资金用于支付中介费用。7.其他不符合项目任务补助资金

使用方向的情形。

二、项目任务

⒛25年市农业农村委、市财政局支持潼南 851万元,任务

面积 8万亩,其 中农业农村部门资金 532万元,任务面积 5万亩 ,

供销系统资金 319万元,任务面积 3万亩。

三、项目重点

(一 )重 J点 开展生产托管

充分尊重小农户意愿,支持广大农户在不改变土地经营权的

情况下,采取生产托管方式,将耕、种、防、收全部或部分环节

委托给社会化服务组织完成。支持村集体经济组织发挥居间作用 ,

把有托管需求的小农户组织起来,盘活撂荒地,集中连片耕种 ,

统一购买生产托管服务,提高农民和农业生产的组织化程度。服

务主体与村集体统一签订合同的,视 同为直接服务小农户。鼓励

各类服务组织创新单环节、多环节托管服务模式,提高服务质量。

(二 )突 出支持关键环节

根据全区现代农业发展特点和实际,项 目重点支持粮油作物

全程或多环节、关键环节的社会化服务。各镇街要结合本地实际 ,

区分轻重缓急,聚焦粮油作物生产的关键薄弱环节和农民急需的

生产环节,着力支持小农户劳动力减少无法完成的耕种环节、病

虫害专业化统防统治等环节,将大豆玉米油菜单产提升等先进适

-5—

用技术作为重点内容。支持开展大豆玉米复合种植耕种收、统防

统治等环节托管服务。支持撂荒耕地的复耕复种。

(三 )公平选择服务主体

采取市场化运作的方式,服务对象自愿向当地镇街申报,服

务对象和服务主体 自行谈价 ,择优选择本区域的规范化、专业化、

社会化服务组织开展作业服务。选定的服务组织应具备以下基本

条件 :1。具有农业社会化服务实践经验,原 则上从事社会化服务

两年以上。2.拥 有与其服务业务范围、服务能力相匹配的专业农

业机械设各、技术人员以及其他基础条件。3.在 农民群众中享有

良好的信誉 ,所提供的服务在质量和价格方面受到服务对象的普

遍认可。4.能 自觉接受农业社会化服务行业管理部门的监管。5.

供销系统的服务主体是区供销合作社持股 50%以上的社有企业和

基层供销社,并 同时满足以上 4个条件,供销系统的服务主体与其

他服务主体同等对待。6.符合条件的服务主体全部录入
“
中国农业社

会化服务
”“

村村旺农服通
”
主体名录库。

四、实施内容

(一 )实施区域条件

镇街和村社组织领导有力,积极落实计划任务;当 地群众实

施社会化服务积极性高,配合度高;实施区域满足中大型农机运

行条件 ;鼓励小农户以村集体经济联合社名义集中连片实施不低

于⒛ 亩以上;脱贫户、监测户、低保户、残疾人、军烈属、五

-6-

保户等弱势群体可单独优先申报实施。

(二 )服务环节

我区粮油作物 (水稻、油菜、玉米、高粱、大豆、小麦 )机

械化生产服务环节,主要包括机耕、机种、机防、机收环节。前

期已开展机耕机播统防统治环节服务的,镇街核实后可纳入补助。

补助环节为单环节及以上托管服务,因 我区属于油菜单产提升整

建制区县,鼓励油菜精量播种、机收减损,鼓励大豆玉米带状复

合全程机械化生产(前期已开展环节服务的,镇街核实后可纳入

补助 )。

(三 )服务模式

在实施过程中,以 服务组织提供社会化劳务服务为主,受服

务的服务对象均 自行承担零散杂工和 日常田间管理等分散劳务

为辅,共 同完成生产全过程。

(四 )补助对象

农业企业、新型农业经营主体、村集体经济、家庭农场、种

植大户和小农户。

(五 )补助标准

我区作为丘陵山区,原 则上财政补助比重不超过服务价格的

们%,单季作物亩均各关键环节补助总量不超过 130元 ,不得突

破耕、种、防、收等单环节或多环节补助范围。同一地块同一作

物农业农村委与供销系统不交叉提供服务。服务小农户的资金或

-7-

面积占补助比例不得低于 60%。

五、实施措施及流程

(一 )科学制定方案

区农业农村委、区供销合作社等部门负责科学编制本区实施

方案,明 确试点服务区域、服务产业、服务环节、财政补助标准、

资金结算方式等内容,向 各镇街下达计划任务,按要求报市农业

农村委各案。各镇街结合任务指标,选择适合本地的粮油产业及

环节开展服务,制定本镇街实施方案及申报汇总表,报 区级部门

各案。

(二 )选择服务组织

服务对象按照公平竞争、规范择优的原则自行选择服务组织 ,

镇街协调引进服务能力强、服务效果好的服务组织作业队伍开展

服务。符合条件的服务主体要在
“
中国农业社会化服务

”“
村村

旺·农服通
”
平台进行登记注册,实行动态管理,建立

“
黑名单

”

制度,对弄虚作假、骗贴套贴、转包分包、质量不达标、投诉多

的服务主体,一律清理出库,纳入
“
黑名单

”
,连续 5年 内不得

承担财政资金支持的农业社会化服务项目;入库名录中,农 民合

作社、家庭农场分别纳入农业农村部重点监测的农民合作社名录

库和全国家庭农场
“
一码通

”
服务系统。区级部门通过文件或

“云

上潼农
”公布在潼各案服务组织名单,各镇街需公布当地协调及

监督电话。

-8-

(三 )签订月艮务合同

各镇街组织服务组织和服务对象签订服务合同,明 确服务内

容、服务环节、服务标准、服务费用及收取方式等内容,可参考

本文件合同范本。在本文发文前已签订的服务合同仍然有效,可

签订补充合同,不必按合同范本重签。

(四 )探索服务线上试J点

为加快农业社会化服务数字化运用,通过数字化手段提升全

区农业生产社会化服务水平,减少服务各环节尤其是验收环节工

作量,⒛25年各镇街开展农业社会化服务全程线上试点工作 ,

所有服务主体 (包括供销合作社系统的服务主体 )必须全部参与

全流程线上试点工作。积极探索将北斗辅助驾驶系统或作业监测

终端的监测数据作为作业补助面积核定、相关补贴资金发放等工

作的重要参考依据。参与作业服务的社会化服务组织应开启作业

监测终端,记录运行轨迹或作业数据。服务组织要在
“
村村旺·农

服通
”
平台上传相关服务资料。服务组织按照服务合同要求提供

相应服务,注意服务过程中的相关资料留存,技术支撑单位要及

时组织技术培训。

(五 )项 目检查验收

补助资金按照“
完成一个环节、验收一个环节、报账一个环节

”

的方式兑付。服务组织按合同完成服务后,各镇街负责组织验收 ,

填写验收表 (服务对象需签字按手印),验收情况在镇 (村 )公

-9-

示栏公示不少于 5个工作日(保 留公示照片),公示完毕后,由

各镇街汇总,以 正式文件申请资金拨付(附补助资金汇总申请表 )

分别上报区农业农村委和区供销合作社。区级部门组成联合抽查

组,随机抽取各镇街上报的资料,进行抽查复核,核查申报信
`息

、

作业轨迹、照片、验收公示信息等是否与实际作业相符,公布举

报监督电话,对抽查复核中一旦发现弄虚作假的服务组织,取消

当年社会化服务补贴,同 时纳入
“
黑名单

”
,并全区通报。鼓励

有条件的镇街委托第三方机构进行复核把关,三 方核验报告将作

为补助资金发放的重要依据。

(六 )补助资金拨付

区农业农村委、区供销合作社牵头的项目,由各镇街进行验

收并公示,汇 总资料,对接当地财政所及时录入“
一卡通”

相关信

息,向 区农业农村委、区供销合作社提交拨付申请,按程序审签

报账。区农业农村委、区供销合作社、区财政局对资料的合规性

审核无异后,及时将补助资金兑付到服务对象的一卡通上,并在

相关门户网站予以公示。该项目若有结余资金,可根据全区任务

指标比例进行资金调配,调配给超额完成任务的镇 (街 )使用 ,

并完善相关申报和审核手续。

(七 )项 回总结上报

各镇街留存项目所有资料,区农业农村委、区供销合作社汇

总资金拨付资料,区级两部门总结实施成效,完成绩效评价,汇

-10-

总形成本区总结,报送市农业农村委。

六、组织保障措施

(一 )成立工作专班

成立潼南区农业社会化服务工作专班,区农业农村委、区供

销合作社牵头,负 责制定全区实施方案、组织协调和监督管理 ;

各镇街为成员单位 ,负 责制定本辖区实施方案、项目的组织实施、

过程监管及验收;区财政局负责补助资金兑付。工作专班要协同

配合,责任到人,将工作任务落到实处,确保我区本年度农业社

会化服务任务全面完成。

(二 )加强技术指导工作

以市农业农村委、市农科院、市供销合作社技术专家为依托 ,

区农机技术推广站、粮油站、植保站技术人员为支撑,农民合作

社、协会、公司、家庭农场、供销合作社等服务组织的技术员为

骨干,不定期组织工作小组成员及技术人员现场指导,确保该项

工作顺利实施。

(三 )加强工作调度

区农业农村委及区供销合作社要加强工作信
`惑

、项目进度的

调度,按要求上报信息资料,及时在
“
农业农村部转移支付管理

平台
”
填报资金、任务完成动态,调度、指导和抽查农民合作社、

服务企业、基层供销合作社等服务主体项目任务执行情况,及时

掌握项目任务实施和资金使用情况,对挪用、套取、骗取项目资

-11-

金的行为,要依法依规严肃查处。

(四 )严格贯彻落实

此项工作已纳入粮食安全区长责任制考核内容,各镇街要高

度重视,认真制定本辖区实施方案,提前做好服务主体协调、农

机装各调配、托管作物和托管环节选择、服务对象选取、
“
村村

旺·农服通”
平台注册等各项准各工作,加强技术指导及监管,及

时验收和汇总,并录入“
一卡通

”
管理系统。

(五 )抓好总结宣传

镇街及时总结开展农业社会化服务的具体做法、典型经验、

有效模式等,边实施边总结,提炼工作亮点,积极报送经验材料、

新闻报道等。加强政策宣传解释和组织发动,充分尊重服务农户

和服务组织的意愿,最大程度获得农户支持,调 动农户和服务组

织的双重积极性,鼓励引导广大农户和服务组织积极参与农业社

会化服务。

七、相关资料

各镇街需向区级部门提供的资料如下 :

1.盖 章纸质件 (农业和供销部门分别报送 ):本镇街实施方

案、申请资金拨付正式文件 (附项目补助资金汇总申请表 )、 总

结报告。

2.电 子扫描件:本镇街实施方案、申报汇总表、申请资金拨

付正式文件 (附项目补助资金汇总申请表 )、 总结报告、合同、

-12-

验收表、公示照片、服务中影像资料、机械运行轨迹或作业数据 ,

按此顺序扫描为一个 PDF文件 (既一个镇街一个 PDF文件 )。

所有资料于⒛25年 11月 19日 前报送,区农业农村委联系

人:邓 洪,联系电话:15⒛9⑺%2;区供销合作社联系人:李

春生,联 系电话Ⅱ35⒆428838;区农业农村委监督电话:4459O838

区供销合作社监督电话:44551⒛ 7。

八、注意事项

1.各镇街完成面积不低于下达面积,根据分配的资金量和大

小户比例要求可超任务实施。服务面积严格按照耕 0.35、种 0.26、

防 0.13、 收 0。“ 系数折算亩数。

2.同 一类作物多个环节服务只算一次面积,同 一地块种植多

茬作物的可重复计算面积。区农业农村委和区供销合作社服务面

积和服务环节不得交叉重复。

3.通过合作和联合模式统一以村集体名义申报实施的小农

户,经验收后,统一通过一卡通发放至小农户账户。

4.规模经营主体:包含村集体经济组织、合作社、家庭农场、

农业企业、种植大户等新型经营主体,申 报实施的农业社会化服

务,经验收后,统一通过一卡通发放。

5.区农业农村委的项目优先支持贫困户、监测户、低保户、

残疾人、军烈属、五保户等弱势群体的小农户,经验收后,统一

通过一卡通发放至小农户账户。

-13-

附件 :1。 潼南区2u5年农业社会化服务任务及资金分配表

2.潼南区⒛25年农业社会化服务补助作物、环节及标准

3.潼南区⒛25年农业社会化服务申报汇总表

4.潼南区⒛25年农业社会化服务项目验收表

5.潼 南区⒛25年农业社会化服务项目补助资金汇总申请

表

6.潼 南区农机社会化服务组织各案名单

7.潼 南区供销系统⒛25年社会化服务组织各案名单

8.潼 南区2Ⅱ5年农业社会化服务合同

-14-

附件 1

潼南区⒛25年农业社会化服务任务及资金分配表

序号 镇街

任务面积 (亩
) 资金规模 (元

)

区农业农村委 区供销合作社
区农业农村

番

区供销合作社

l 崇 龛 7500 5500 798000 584815

0
∠ 龙 形 5800 8000 617120 850640

梓潼街道 2300 500 244720 53170

4 桂林街道 1900 0 202160 0

大佛街道 1600 0 170240 0

6 柏  本辛 2000 3400 212800 361556

7 太 安 3800 1600 404320 170144

塘 坝 2100 0 223440 0

9 小 渡 2000 0 212800 0

10 双  江 3000 3500 319200 372155

田 家 600 1400 63840 148862

0
∠ 古 溪 3800 0 404320 0

’

, 米 心 2200 0 234080 0

14 上 和 1300 1000 138320 106340

玉 溪 3300 0 351120 0

16 宝 龙 500 1500 53200 159510

-15-

17 新 胜 1200 1000 127680 106340

°

o 另刂  田 700 200 74480 21268

19 寿 桥 500 0 53200 0

20 花 岩 1800 800 191520 85072

0
乙 臣卜  佛 l100 0 l17040 0

0
乙

0
‘ 五 桂 800 0 85120 0

23 群 力 200 1600 21280 170128

合计 50000 30000 5320000 319

注:1.服务小农户的资金或面积占补助比例不得低于 60%。

2.实 际补助标准将根据财政资金总量及服务总量适当调整。

-16-

服务作

物

服务环节

公允价格 (元 /

亩 )

补助标准

(元/亩 )

作业标准

水稻

机耕 120 37

耕整后田块平整无残茬,沉实后田表水

层深浅合适,满足水稻插秧、直播以及

机插或机

抛

120 28
伤秧率、漂秧率、漏插率、翻倒率总和

小于 10%,基本苗栽插达到 ⒈2— 1,3万

机 防 6 药剂喷施均匀到位,主要病虫害控制在

机 收 120 作物收割干净,籽粒符合收购要求。

油菜

玉米

大豆

高粱

小麦

机耕 80
0
∠ 耕深均匀,耕后及时耙实耙平。

机播 80
0
彡

密度符合当地种植习惯。播量准确,深

浅一致、落籽均匀,不 漏播、不重播 ,

机防 15 6 主要病虫害控制在 1o%以 下。

机收 100 36
作物收割干净,籽粒符合收购要求,无

污 洳  干 梭 担  干 +lll湎  钚 田 估 拜 △,TˉEh

附件 2

潼南区⒛乃年农业社会化服务补助作物、环节及标准

注:1,同 一类作物多个环节服务只算一次面积。

2,同 一地块种植多茬作物的可重复计算面积。

3,同 一环节需实施多次作业的只补助一次。

4.区 农业农村委与区供销合作社实施区域和补助环节不重复交叉。

5.服 务双方根据实际需求约定其他服务内容、技术要求和服务效果。

-17-

删
姐

靼
刳
账
沓

思
拦
黑
≡
§
刚
郴
凹
巾
H
豢

咖

旧
迎
眦
轹

陋
罕
Ⅱ

咀
艹
Ⅱ

一
翟

一
垭
犁
爿
壮

川
爿
瞑
怵

尿
粼
彝
世

咿

世
卡
如

廿

〓
叵
古
释
郸

髁
颀
υ
嵘
岳
龈
蜜
寒
巛
衬
爿
癸
廿

R
R
凶

怔
剿

︱

∞
疒

丨

。
耙
毖
冬
丨
迤
郸

^
冬

︱
赳
世
知
忑
举
凶

^
冬

丨
燃
絷
烬
爿
聪
凶

^
您

叫
<
︱

^
奸

郸
丨
腮

⌒
巡
ˇ
郸
姐
聪
驾

〓剁

只
帏
蜘
ˇ
怫
鄹
靼
态
迤
郸

〓⌒
忡
蜘

<̌
赆

巛
々
艹
蜷
睽
嘿
弧
爿
杖

⌒瓣
州
ˇ
〓巡
郸

∞
过
圭

︱

O
疒

︱

昶

芈

φ

举

巡

凶
畏

燃

扌

睽

爿

※

凶

巛

或

颦

早

串

型

畜

典

栅

州

忡
蜘

^
趄

毖

忠

姐
苷

烬

蕊

^
"
郸

︱

憨

⌒
慰

ˇ
苌

姐

聪

驾

〓
划

〓
⌒
瓣

州

抹

帏

蜘

ˇ
卧

驿

飙
态

还

郸

〓
⌒
忡
蜘

ˇ
岷
<
督

龠

巡

郸

〓
帏

蜘

岷
<
督

娜

⌒
慰

ˇ
扌

廿

〓
叵
古
驿
郸

⌒
瓣
删
ˇ
只
慰
ˇ
苌

髁
督
甜
皿
阝
龈
蚩
逻
巛
翟
爿
癸
廿

R
R
凶

怔
剿

寸
廿
缶

一
云
卟
邯

一

帏
蝈

濂
丧
琳
崇

胆
扭
账
甾

叵
十
田
琳
旺
叹

一
忸

一
崧
恒

督
缉
迎
眦
枣

一
扭

一

繁
恒
$
望

艹
斥
$
崇

迭

呆

尿
粼
彝
芈

磔

衤

一
砰
谳

一

臁
丧
峪
崇

"
祛

巾

世
◇ Cr

`
∽ 《 卜

+
τ

团

〓
咿
删
《
沓

〓
叵
古
释
郸

燃
胆
罟
垭
u
碉

巛
宙
焘
皿
邶
妹
圭
寒
巛
#
爿

烬
廿

R
R
凶

怔
删

°
趄
世
冬
丨

⌒
巡

ˇ
郸

^
豢

丨
察
凶

^
憩

叫
<
丨

〓<
驿

郸

丨
0
Ν

丨

^
奸

郸
︱
憨

⌒
趄
ˇ
姐
赆
驾

〓划

〓
⌒
帏
蜘
ˇ
叶
鄹
靼
态
迤
郸

⌒
栅
州
ˇ
〓恋
郸

∽
廿
圭

咿
蚤

t
且

卡

晷E
《E

一
帜

一
靥

碉
品
焘

一
忸
`
帜

一

姓
埝

卣
焘

一
忸

一
鼯

旧
督
狎

迎
眦
枣

蒂

量叵
爿  +P·
芈  桊

迭

辰

蕊

乓

尿
粼

彝
壮

,
嫌

衤

妯
川
△
兮

濂  -
夜  怦
$ 椒
爰  -

叫
※

巾

世
o Cr 刘 Ro 《 卜 o【

+
τ

硐

序 号 镇街 组织名称

联系

人

电话 服务环节

I 龙形

重庆市潼南区帆婷农机服务专

业合作社

黄可青 15223234109 耕、种、防、收

0
乙 龙形

重庆市潼南区巨牛农机专业合

作 社

米 宏 13452946667 耕、种、防、收烘干

龙形

重庆市潼南区捷佳农机服务专

业合作社

明秋林 13452076639 耕、种、防、收烘干

4 龙形

重庆市潼南区周盈盈农机服务

专业合作社

周毅红 18996095138 耕、种、收

5 崇龛

重庆市潼南区静园春农机专业

合作社

徐从强 18323013079 耕、种、防、收

6 崇龛

重庆市潼南区长丰农机专业合

作 社

郭华兰 13648323715 耕、种、防、收

7 崇龛

重庆市潼南区众民农机专业合

作 社

廖武奎 15213026988 耕、种、防、收烘干

8 崇龛

重庆市潼南区佳禾机械种植专

业合作社

杨  华 15310615998 耕、种、防、收烘干

9 崇龛

重庆市潼南区鼎鸿农机专业合

作社

彭明涛 13251304039 耕、种、防、收

附件 6

潼南区农业农村委农机社会化服务组织备案名单

-21-

10 崇龛

重庆市潼南区融宸农机服务专

业合作社

徐晓龙 177833865Il 耕、种

崇龛

重庆市潼南区农供幸农业服务

有限公司

黄 锐 17623800690 耕、种、防、收烘干

0
∠ 大佛

重庆市潼南区大同农机专业合

作社

唐 勇 13628462288 耕、种、防、收

大佛

重庆市潼南区匠心农机专业合

作社

涂 黎 18996046069 耕、种、防、收

14 古 溪

重庆市潼南区斌海农机专业合

作社

张海强 13527462258 耕、种、防、收

古溪

重庆市潼南区明钬农机专业合

作 社

刘振明 15320265658 耕、种、防、收

16 古溪

重庆市潼南区恒耘农机服务专

业合作社

熊 辉 13594175558 耕、种、防、收

17 古 溪 古溪镇龙滩村经济联合社 肖明春 18725889818 耕、收

才自芥革

重庆市潼南区群发农机专业合

作社

孙 建 18680800002 耕、种、防、收烘干

19 柏芥丰

重庆市潼南区青农农机专业合

作社

米泽兵 13883347421 耕、种、防、收

20 柏梓 潼南区聚盛农机经营部 姚  磊 |3594284266 种、防

0
∠ 宝 龙

重庆市潼南区渝盛晔种养殖股

份合作社

刘海生 18983968122 耕、种、防、收

-22-

22 宝 龙 重庆勤民农机服务专业合作社 何文升 17623139780 耕、种、防、收

0
夕 寿桥 重庆市潼南区道耕农机服务站 张登照 17823940642 耕、种、收

24 臣卜l+J 重庆市潼南区鑫森农业园 姚夕军 15086985076 耕、收

0
∠ 梓潼 重庆壬邦农机服务专业合作社 陈 艾 18716380132 耕、收

26 桂林

潼南区桂林街道高庙社区经济

联合社

谭聪聪 18983396663 耕、种、防、收

27 太安

重庆市潼南区琼江农业旅游开

发有限公司

吴 勇 19122730201 耕、防

28 双 江

潼南区双江镇达兴农机专业合

作社

刘达兴 18I08375986 耕、收

-23一

附件 7

潼南区供销系统⒛乃年社会化服务组织备案名单

序号 组织名称 联系人 联系电话 服务环节

l

重庆市潼南区农供幸农业服务有

限公司

廖武奎 15213026988 育苗、耕种防收

0
∠

重庆智慧农业服务集团潼南有限

公 司

袁海斌 18398244382 育苗、耕种防收

重庆市潼南区新胜镇供销合作社

有限公司

代宏春 13036380911 育苗、耕种防收

4

重庆市潼南区宝龙镇供销合作社

有限责任公司

刘海生 18983968122 耕种防收

重庆市潼南区双江镇浩农裕供销

合作社有限责任公司

张升平 15730375100 耕种防收

- 24 -

附件 8

潼南区农业社会化服务作业合同
甲方 (服务主体 ):

乙方 (服务对象 ):

经协商,在平等互利、保证双方权益的基础上,甲 方为乙方

提供农业社会化服务。双方签订如下条款 :

-、 作业内容

1.年月日至月日,甲 方向乙方 (作物 )提供下列社会化服务 :

序号 服务田块详细地点 服务环节明细

水稻机耕   亩,单价  元,金 额

元,其 中财政补助资金  元/亩 ,

财政补助资金  元 ;

水稻机插   亩,单价  元 ,金额

元,其 中财政补助资金  元/亩 ,

财政补助资金  元 ;

红薯插藤   亩,单价    元 ,

金额   元,其 中财政补助资金

元/亩 ,财政补助资金  元 ;

玉米机播   亩,单价    元,金

额   元,其 中财政补助资金  元/

亩,财政补助资金  元 ;

合计金额 (大写 )

元 角 分 (

中财政补助资金 9G。

拾

其
丶

I
/

佰仟

- 25 -

(注 :本表可另列清单作补充 )

二、作业费标准及结算方式

2.作业服务费标准按不高于市场平均价执行。         冖

3.甲 方是否预先支付农业社会化服务项目补助资金:___。

4.商定结算方式 :

5.对作业面积有异议时,双方按照实际丈量作业面积计算。

三、双方的权利和义务

6.甲 方应按照时间要求开展服务,依照操作规程作业,确保

安全生产。如因违反操作规程引起的安全事故由甲方负责。

7。 甲方应按照农艺要求保证作业质量,作业质量应当符合国

家或地方标准要求,或 由双方协商确定作业标准。

四、违约责任

8.任何一方违约所造成的损失,均 由违约方负责赔偿。

9.如果一方需要变更或终止作业合同的,应在作业初始时间

前 15天 (其 中机插 45天 )通知对方,并征得对方同意后方可变

更或终止作业合同。给对方造成直接经济损失的,违约方应赔偿

损失。商定赔偿违约金为。

10.因 天气等不可抗力或者其他意外事件使得本合同无法履

行的,可 以解除本合同,双方不承担违约责任。

五、其他事宜

- 26 —

11.未 尽事宜,甲 、乙双方经协调一致可另签订补充协议 ,

其法律效力等同本合同。

12.甲 、乙双方发生纠纷,可 向当地农业农村部门申请调解 ,

调解不成的可向被告人所在地法院提起诉讼。

13.本合同一式两份,经 甲、乙双方签字 (盖章 )后 生效。

甲方、乙方各执一份。

14.本合同有效期自⒛25年 月 日至⒛25年 月 日。

甲方 (盖章 ):     负责人身份证号码 :

联系电话:       联系地址 :

乙方代表 (盖章 ):   身份证号码 :

联系电话:       联系地址 :

开户银行 :

卡号或一卡通账号 :

年 月 日

- 27 -